
МИНИСТЕРУЛ 
ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ 

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO 
ЕКОНОМ1ЧНОГО РОЗВИТКУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО 
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ ’ 'ЕСПУБЛИКИ

Придкестровская Мрлдавскай 
РйСпуб -

-  - 1  5 АПР Д Ш
-;чг.;й акт

П Р И К А З

O R. ОМ.  2 .0 2 .2 . № -3 В>\
г. Тирасполь

О внесении дополнений в Приказ 
Министерства промышленности Приднестровской Молдавской Республики 

от 17 сентября 2001 года№ 845 «Об утверждении перечня работ 
по текущему и капитальному ремонту зданий и сооружений» 

(регистрационный № 1308 от 15 ноября 2001 года) (САЗ 01-47)

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и 
предельной штатной численности Министерства экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, 
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики 
от 28 декабря 2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 
июня 2018 года №201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 
2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года№ 145(САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года 
№ 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 
457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 
(САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года№ 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года№ 395 (САЗ 20­
46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-30),

3. Приказ Министерства промышленности Приднестровской Молдавской Республики 
от 17 сентября 2001 года № 845 «Об утверждении перечня работ по текущему и 
капитальному ремонту зданий и сооружений» (регистрационный № 1308 от 15 ноября 2001 
года) (САЗ 01-47) признать Приказом Министерства экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики. ^

4. Внести в Приказ Министерства промышленности Приднестровской Молдавской 
Республики от 17 сентября 2001 года № 845 «Об утверждении перечня работ по текущему 
и капитальному ремонту зданий и сооружений» (регистрационный № 1308 от 15 ноября
2001 года) (САЗ 01-47) следующие дополнения:

а) дополнить Приложение № 1 к Приказу пунктом 20-1 следующего содержания.
«20-1. Наружное утепление стен здания при выявлении признаков нарушения

теплозащитных свойств ограждающих конструкций (промерзаний) площадью менее 15%
от общей площади фасада здания.»;

б) дополнить Приложение № 2 к Приказу пунктом 21-1 следующего содержания:

приказываю:



«21-1. Наружное утепление стен здания при выявлении признаков нарушения 
теплозащитных свойств ограждающих конструкций (промерзаний) площадью более 15% от 
общей площади фасада здания».

3. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 
опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального 
опубликования.

Заместитель Председателя Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики 
министр С.А. Оболоник

3  A  t* р г  |* г .»- р  1Д р  р у  , .

0";5 ' ’ 
АПР Щ

ОТ



СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту Приказа Министерства экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики 

«О внесении дополнений в Приказ Министерства промышленности Приднестровской 
Молдавской Республики от 17 сентября 2001 года№  845 

«Об утверждении перечня работ 
по текущему и капитальному ремонту зданий и сооружений»

Действующая редакция Предлагаемая редакция
Приложение № 1 

к приказу Министра промышленности 
Приднестровской Молдавской Республики 

от 17 сентября 2001 года № 845

П.Стены
20. Замена различных видов заполнителей в 

стенах.

Приложение № 1 
к приказу Министра промышленности 

Приднестровской Молдавской Республики 
от 17 сентября 2001 года № 845

П.Стены
20. Замена различных видов заполнителей в 

стенах.
20-1. Наружное утепление стен здания при 

выявлении признаков нарушения 
теплозащитных свойств ограждающих 
конструкций (промерзаний) площадью менее 15% 
от общей площади фасада здания..

Приложение № 2 
к приказу Министра промышленности 

Приднестровской Молдавской Республики 
от 17 сентября 2001 года№ 845

Ш.Стены
21. Замена различных видов заполнителей, 

сжимов в стенах с каменными и металлическими 
каркасами (до 50% общей площади стен).

Приложение № 2 
к приказу Министра промышленности 

Приднестровской Молдавской Республики 
от 17 сентября 2001 года№ 845

Ш.Стены
21. Замена различных видов заполнителей, 

сжимов в стенах с каменными и металлическими 
каркасами (до 50% общей площади стен).

21-1. Наружное утепление стен здания при 
выявлении признаков нарушения 
теплозащитных свойств ограждающих 
конструкций (промерзаний) площадью более 15% 
от общей площади фасада здания.


